
Частное учреждение 
профессионального образования 
"Автошкола Форсаж"
640002, Курганская обл, г Курган, ул 
Гоголя, д 109 
Тел.: +79058537609
forsage45.ru
forsage45_school@mail.ru

Q B  Т О Ш  Н Of f  Q
ИНН 4501209931 КПП 450101001
0ГРН 1164501055663
Р/с 40703810100000000487 в 000
Банк "Курган" г.Курган
БИК 043735830
К/с 30101810700000000830

ПРИКАЗ
г. Курган 04.12.2024

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Законом 
Московской области от 10.04.2009 N 31/2009-03 (ред. От 10.02.2021)"0 мерах по противодействию коррупции в 
Московской области" на основании Методических рекомендации по разработке и принятию организациями мер 
по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной 
защиты РФ 08.11.2013, в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения 
порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в 
сфере образования, обеспечения законности в деятельности частного учреждения профессионального обучения 
«Автошкола Форсаж» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о противодействии коррупции в ЧУПО «Автошкола Форсаж». Приложение 1.

2. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников автошколы. Приложение 2.

3. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов. Приложение 3.
4. Создать Комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель:
Директор ЧУПО «Автошкола Форсаж»- Акулова Любовь Владимировна 

Члены комиссии:
Контролер - Акулов Виталий Владимирович 
МПОВ -  Островских Вячеслав Сергеевич 

• Секретарь комиссии:
Администратор —  Кущева Анастасия Владимировна

5. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, Акулову 
Л.В. наделенную полномочиями по реализации антикоррупционной политики, организации проверок и 
взаимодействию с контролирующими органами.

6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025-2026 учебный год (Приложение 
4), включающий:

Обучение сотрудников антикоррупционному законодательству.
Информирование обучающихся о недопустимости коррупционных проявлений.
Оценку коррупционных рисков.
Проведение внутренних проверок.
Размещение информации на стендах и сайте автошколы.

7.Назначить ответственной администратора Кущеву А.В. за ознакомление сотрудников автошколы с 
настоящим приказом под роспись и размещение его на стенде и официальном сайте.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на А

Директор «Автошкола Форсаж» Л.В. Акулова

mailto:forsage45_school@mail.ru

